
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور: درمان

هپاتیت C- واکسیناسیون هپاتیت B – کلید حذف هپاتیتهای

ویروسی در جامعه عنوان کرد.

 به عنوان روز جهانی جولای هرساله 6 مرداد مصادف با 28

هپاتیت نام گذاری شده است، این روز فرصت مغتمی شد که با

توجه به اهمیت بیماری های ویروسی  در جامعه به خصوص این

بیماری مصاحبه با مدیرگروه بیماری های واگیر معاونت

بهداشت نیشابور انجام دهیم تا به بررسی اهمیت بیماری، 

روند بیماری و وضعیت این بیماری در شهرستان بپردازیم.

  با سلام و عرض خسته نباشید آقای دکتر حسین زاده

بفرمائید هپاتیت چه بیماری است و مهمترین نوع آن کدام

است؟
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 با سلام و عرض قبولی طاعات وعزاداری همشهریان عزیز در

مراسم سید و سالار شهیدان، هپاتیت (Hepatitis) بیماری

التهاب کبد است. بیماری که باعث ایجاد درد و تورم در

داخل بافت کبد می‌شود. عوامل بسیاری برای این التهاب و

بیماری هپاتیت وجود دارد که بر اساس آن، بیماری هپاتیت

را به چند نوع تقسیم می‌کنند.کبد یکی از مهم‌ترین

اندام‌های بدن است که عملکردی خاص و پیچیده در بدن دارد.

عضوی که هر نوع اختلال در عملکرد آن، باعث مشکلات بسیار

زیاد در بدن خواهد شد.

چرا این بیماری انقدر مهم شده است که یک روز را در تقویم

سلامت به خود اختصاص داده است؟

C و 3 نفر هپاتیت B در کشور از هر 1000 نفر 10 نفر هپاتیت

هنوز %80 موارد هپاتیت B و %84 موارد هپاتیت C دارند. 

در دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از بیماری خود اطلاع

ممکن است شما یکی از  آن ها باشید. انتظار می ندارند  و 

رود کسانی افرادی که از  نزدیکان بیماران، افراد دارای

سابقه حجامت، تاتو و دندانپزشکی غیر بهداشتی، دریافت

کنندگان خون و فرآورده های خونی قبل از سال 1374، افراد

دارای روابط جنسی متعدد و سابقه زندان و موارد مشابه

شانس بیشتری برای ابتلا داشته باشند.باشند 

وضعیت در حال حاضر بیماری در نیشابور چگونه است؟

تخمین زده می شود در نیشابور 5400 بیمار هپاتیت B و 1620

 ۱۰۷۰ نفر بیمار هپاتیت C وجود داشته باشد که تاکنون

مبتلا به هپاتیت  B و ۲۵۸ نفر مبتلا به  هپاتیت C شناسایی

شده اند که ۴۸ نفر از HBV و ۱۳ نفر از موارد HCV فوت

نموده اند.
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آیا این بیماری باعث مرگ  هم می شود؟

بله، هپاتیت علل متفاوت دارد از جمله سموم، کبد چرب،

برخی داروها، مصرف الکل و... ولی %95 علت سیروز کبد در

جهان (نابودی بافت کبد و از کار افتادن آن را به همراه

دارد) به دلیل ابتلا به هپاتیت B و C است و باعث مرگ یک

درمان شود امید است  با نفر در هر 30 ثانیه در جهان می 

هپاتیت C- واکسیناسیون هپاتیت B که  کلید حذف هپاتیتهای

ویروسی در جامعه می باشد بتوانیم باعث کاهش مرگ و میر

همشهریان عزیز ناشی از این بیماری شویم.

آیا هپاتیت قابل درمان است؟

 95 درصد  موارد هپاتیت C قابل درمان قطعی است آن هم فقط

 واکسن هپاتیت B سه نوبتبا خوردن یک قرص در روز و البته  

باعث ایمنی در سطح 95 درصدی افراد واکسینه شده می شود و

امکان هم زیستی، ازدواج و فرزند آوری با فرد مبتلا را به

راحتی فراهم می سازد.

 

آقای مهندس نوروزی نژاد هزینه شناسایی و درمان  افراد

مشکوک به ابتلا به بیماری چگونه است؟
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در حال حاضر امکان درمان رایگان مبتلایان به هپاتیت C در

-واحد مشاوره هپاتیت فراهم است. با همراهی و همکاری بخش

های مختلف دانشگاه از جمله آزمایشگاه مرجع سلامت معاونت

بهداشت نیشابور، آزمایشگاه ویروس شناسی دانشگاه علوم

پزشکی نیشابور، مرکز مشاوره هپاتیت نیشابور و حمایت

وزارت بهداشت در ارسال داروی رایگان، تمام مراحل تشخیص

و درمان آن رایگان انجام می شود.

آیا راهکار پیشگیری مانند واکسن برای این بیماری هم

وجود دارد؟

B بله همانطور که گفتم واکسیناسیون در مورد هپاتیت

باعث  ایمنی در حدود 95 درصد می شود و درحال حاضر

واکسیناسیون رایگان هپاتیت ب در نیشابور در حال اجرا می

باشد و خدا شکر مشکلی بابت واکسن نداریم. اطرافیان

مبتلایان به هپاتیت B در کنار افراد در معرض خطر این

بیماری مانند کارکنان بهداشت و درمان، اهداء کنندگان

واکسیناسیون خون، آرایشگران، پاکبانان، آتشنشانان،

 غسالان و دیالیزی ها در مرکزبیماران دیابت 30 تا 65 سال،

شماره 4 واقع در خیابان کمال 12 انجام می شود.

روند انجام واکسیناسیون به چه گونه است ؟ واکسن با یک

نوبت تزریق ایمنی می دهد یا نیاز به تزریق چند نوبت

واکسن است؟ 

واکسن هپاتیت ب در سه نوبت به فاصله زمان مراجعه، یک ماه

بعد و 5 ماه بعد در مراکز و پایگاههای بهداشتی انجام می

شود و از سال 1372 همه کودکان این واکسن را دریافت می

کنند.

 آیا در زمینه کنترل این بیماری در نیشابور اقدام خاصی

توسط دانشگاه علوم پزشکی نیشابور انجام شده است؟
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بله در سه سال گذشته دستاورد های بسیاری در این زمینه

داشته ایم دانشگاه علوم پزشکی نیشابور مفتخر است به

اطلاع همشهریان عزیز برساند که در سه سال گذشته تزریق

بیش از 22هزار 335 دوز واکسن به گروههای مختلف هدف بجز

کودکان داشته ایم (بیماران دیابت، اطرافیان بیماران،

دیالیزی ها، آرایشگران و...)  همچنین همکاران ما موفق به

شناسایی و ثبت 540 مورد هپاتیت B و 224 مورد هپاتیت C با

شده اند. بیش از 2700 تست رپید هپاتیت B و Cشناسایی 114

مورد قطعی هپاتیت Cشروع درمان 110 مورد هپاتیت Cو ختم

درمان 80 مورد هپاتیت C از مهمترین اقدمات معاونت

بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در سه ماهه گذشته

بوده است.

در انتها اگر صحبت خاصی با همشهریان دارید بفرمائید؟

B با توجه به اینکه تعداد زیادی از  بیماران هپاتیت مزمن

تا پایان عمر بدون هیچ علامتی به عنوان ناقل باقی می

مانند بنابراین از همه همشهریان عزیز درخواست می کنم در

جهت بررسی به صورت قرارگیری در گروه های پرخطر که یاد شد

واحد مشاوره هپاتیت واقع در انتهای ارگ جنوبی، کلینیک

عطار، طبقه هم کف مراجعه نمایند.

 

نویسنده : محمدرضا بادیانی
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